

## **Biofuel Express A/S**

Traneparken 10  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 30914171

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Lise Kjelstrøm

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Biofuel Express A/S  
Traneparken 10  
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 30914171  
Hjemsted: Randers  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Clemen Stig Lehd Rasmussen, formand  
Ole Brinch-Nielsen  
Martin Sebastian Agdal

## Direktion

Lise Kjelstrøm

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	17.468	11.668	11.239	7.798	10.350
Driftsresultat	12.228	9.369	8.739	5.290	7.076
Resultat af finansielle poster	(2.150)	(2.105)	(2.099)	(1.203)	(671)
Årets resultat	8.367	5.948	5.626	3.501	4.982
Samlede aktiver	177.507	148.520	131.265	105.065	65.681
Investeringer i materielle anlægsaktiver	658	682	653	152	912
Egenkapital inkl. minoriteter	28.937	25.024	21.773	16.508	8.707
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.058	111	(7.589)	(3.784)	2.431
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.289)	(829)	216	(361)	(921)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(3.064)	(146)	11.715	826	727
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	31,0	25,4	29,4	63,8	73,6
Soliditetsgrad (%)	16,3	16,8	16,6	15,7	13,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykkes</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i at købe og sælge biodiesel og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at drive handels- service, og rådgivningsvirksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 8.367 t.kr. mod 5.948 t.kr. for 2018. Koncernens aktiver udgør pr. 31. december 2019, 177.507 t.kr., og egenkapitalen udgør 28.937 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for det kommende år, på niveau med resultatet for 2019.

## Miljømæssige forhold

Selskabets hovedformål er konvertering af dieselkøretøjer til fossilfrie dieselalternativer.

I 2019 blev der opnået en samlet besparelse på 230.000 tons CO2 blandt selskabets kunder, gennem konvertering til fossilfri diesel.

Biofuel Express er certificeret for sin miljøledelsessystem efter ISO 14001:2015 standard, foruden kvalitetsledelsessystem efter ISO 9001:2015 standard.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, men den seneste måneds udvikling i spredningen af covid-19 og nedlukningen af store dele af samfundet vil få konsekvenser for resultatet i 2020. På grund af usikkerheden omkring længden af corona-krisen, både nationalt og internationalt, og omfanget af Regeringens hjælpepakker er det ikke muligt at opgøre den økonomiske indvirkning på nuværende tidspunkt.

## Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.468.238</b>	<b>11.668</b>
Personaleomkostninger	1	(4.259.761)	(1.432)
Af- og nedskrivninger		(980.314)	(867)
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.228.163</b>	<b>9.369</b>
Andre finansielle indtægter		1.657.851	1.965
Andre finansielle omkostninger		(3.808.201)	(4.070)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.077.813</b>	<b>7.264</b>
Skat af årets resultat	2	(1.711.064)	(1.316)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>8.366.749</b>	<b>5.948</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		310.623	73
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		456.563	377
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>767.186</b>	<b>450</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.604.955	5.696
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>5.604.955</b>	<b>5.696</b>
Andre tilgodehavender		50.000	50
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>50.000</b>	<b>50</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.422.141</b>	<b>6.196</b>
Råvarer og hjælpematerialer		11.437.866	3.104
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.437.866</b>	<b>3.104</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		146.798.168	118.025
Andre tilgodehavender		8.543.159	18.514
Tilgodehavende selskabsskat		0	274
Periodeafgrænsningsposter		2.520.451	2.327
<b>Tilgodehavender</b>		<b>157.861.778</b>	<b>139.140</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.784.756</b>	<b>80</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>171.084.400</b>	<b>142.324</b>
<b>Aktiver</b>		<b>177.506.541</b>	<b>148.520</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		28.437.037	20.524
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.000
<b>Egenkapital</b>		<b>28.937.037</b>	<b>25.024</b>
Udskudt skat		70.282	43
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>70.282</b>	<b>43</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		8.428.384	12.920
Anden gæld		257.721	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>8.686.105</b>	<b>12.920</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	4.492.698	4.259
Gæld til realkreditinstitutter		11.818.341	9.624
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.789	4
Leverandører af varer og tjenesteydelser		107.179.431	91.186
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.000.000	0
Skyldig selskabsskat		319.804	171
Anden gæld		7.798.499	3.150
Periodeafgrænsningsposter		5.202.555	2.139
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>139.813.117</b>	<b>110.533</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>148.499.222</b>	<b>123.453</b>
<b>Passiver</b>		<b>177.506.541</b>	<b>148.520</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		
Dattervirksomheder	11		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	20.523.671	4.000.000	25.023.671
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(453.383)	0	(453.383)
Årets resultat	0	8.366.749	0	8.366.749
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>28.437.037</b>	<b>0</b>	<b>28.937.037</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Driftsresultat		12.228.163	9.369
Af- og nedskrivninger		980.314	867
Ændringer i arbejdskapital	8	(3.441.215)	(6.634)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>9.767.262</b>	<b>3.602</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.657.851	1.965
Betalte finansielle omkostninger		(3.808.201)	(4.070)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.559.100)	(1.386)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>6.057.812</b>	<b>111</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(631.243)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(657.958)	(829)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.289.201)</b>	<b>(829)</b>
Optagelse af lån		936.468	5.916
Afdrag på lån mv.		0	(4.062)
Udbetalt udbytte		(4.000.000)	(2.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(3.063.532)</b>	<b>(146)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.705.079</b>	<b>(864)</b>
Likvider primo		79.677	944
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.784.756</b>	<b>80</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.545.168	1.432
Pensioner	707.740	0
Andre omkostninger til social sikring	6.853	0
	<b>4.259.761</b>	<b>1.432</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>5</b>	<b>4</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.679.446	1.283
Ændring af udskudt skat	26.835	33
Regulering vedrørende tidligere år	4.783	0
	<b>1.711.064</b>	<b>1.316</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	4.000
Overført resultat	8.366.749	1.948
	<b>8.366.749</b>	<b>5.948</b>
	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	653.251	551.820
Valutakursreguleringer	(10.813)	0
Tilgange	315.517	315.726
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>957.955</b>	<b>867.546</b>
Af- og nedskrivninger primo	(580.202)	(175.217)
Valutakursreguleringer	9.155	0
Årets afskrivninger	(76.285)	(235.766)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(647.332)</b>	<b>(410.983)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>310.623</b>	<b>456.563</b>

## Koncernens noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	10.241.374
Valutakursreguleringer	(151.035)
Tilgange	657.958
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.748.297</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.545.417)
Valutakursreguleringer	64.664
Årets afskrivninger	(662.589)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.143.342)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.604.955</b>

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.000</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	4.492.698	4.259	8.428.384
Anden gæld	0	0	257.721
	<b>4.492.698</b>	<b>4.259</b>	<b>8.686.105</b>

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(8.334.070)	(446)
Ændring i tilgodehavender	(17.722.949)	(18.129)
Ændring i leverandørgæld mv.	22.615.804	11.941
	<b>(3.441.215)</b>	<b>(6.634)</b>



## Koncernens noter

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 5.000 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør DKK 26.559 t.kr.

Biofuel Express S AB har stillet virksomhedspant på DKK 80.000 t.SEK. med sikkerhed i alle Biofuel Express AB's aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på DKK 172.047 t.kr.

Biofuel Express S AB har i 2018 modtaget erstatningskrav fra kunder på 4.775 t.SEK angående force majeure hos en af sine producenter. Forholdet er afsluttet i 2019.

### 10. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter har for regnskabsåret 2019, været på markedsmæssige vilkår.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>
<b>11. Dattervirksomheder</b>		
Biofuel Express S AB	Sverige	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.491.778</b>	<b>444</b>
Personaleomkostninger	1	(1.978.727)	(3)
Af- og nedskrivninger	2	(243.185)	(169)
<b>Driftsresultat</b>		<b>269.866</b>	<b>272</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.014.491	5.380
Andre finansielle indtægter	3	1.498.215	1.759
Andre finansielle omkostninger	4	(1.297.486)	(1.259)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.485.086</b>	<b>6.152</b>
Skat af årets resultat	5	(118.337)	(204)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>8.366.749</b>	<b>5.948</b>

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		456.023	376
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>456.023</b>	<b>376</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	8
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>0</b>	<b>8</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.139.967	18.404
Andre tilgodehavender		50.000	50
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>22.189.967</b>	<b>18.454</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>22.645.990</b>	<b>18.838</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		185.334	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>185.334</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.855.250	1.296
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.884.717	24.667
Periodeafgrænsningsposter	10	127.973	101
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.867.940</b>	<b>26.064</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.784.756</b>	<b>80</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.838.030</b>	<b>26.144</b>
<b>Aktiver</b>		<b>50.484.020</b>	<b>44.982</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.071.928	18.336
Overført overskud eller underskud		6.365.109	2.188
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.000
<b>Egenkapital</b>		<b>28.937.037</b>	<b>25.024</b>
Udskudt skat		70.282	43
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>70.282</b>	<b>43</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		8.428.384	12.920
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>8.428.384</b>	<b>12.920</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	4.492.698	4.259
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.375.176	484
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	709
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.000.000	0
Skyldig selskabsskat		84.719	171
Anden gæld		3.095.724	1.372
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.048.317</b>	<b>6.995</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.476.701</b>	<b>19.915</b>
<b>Passiver</b>		<b>50.484.020</b>	<b>44.982</b>
Eventualforpligtelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	18.335.520	2.188.151	4.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(453.383)	0	0
Årets resultat	0	4.189.791	4.176.958	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>22.071.928</b>	<b>6.365.109</b>	<b>0</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				25.023.671
Udbetalt ordinært udbytte				(4.000.000)
Valutakursreguleringer				(453.383)
Årets resultat				8.366.749
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>28.937.037</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.908.587	3
Pensioner	63.287	0
Andre omkostninger til social sikring	6.853	0
	<b>1.978.727</b>	<b>3</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>1</b>
Ledelsesaflønnning er med henvisning til §98b stk. 3 undladt i noteoplysningerne.		
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	235.766	149
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	7.419	20
	<b>243.185</b>	<b>169</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.392.433	1.614
Valutakursreguleringer	105.782	145
	<b>1.498.215</b>	<b>1.759</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.139.438	1.139
Valutakursreguleringer	158.048	120
	<b>1.297.486</b>	<b>1.259</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	86.719	171
Ændring af udskudt skat	26.835	33
Regulering vedrørende tidligere år	4.783	0
	<b>118.337</b>	<b>204</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	4.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.189.791	3.437
Overført resultat	4.176.958	(1.489)
	<b>8.366.749</b>	<b>5.948</b>
		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		551.280
Tilgange		315.726
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>867.006</b>
Af- og nedskrivninger primo		(175.217)
Årets afskrivninger		(235.766)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(410.983)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>456.023</b>
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		354.744
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>354.744</b>
Af- og nedskrivninger primo		(347.325)
Årets afskrivninger		(7.419)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(354.744)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	68.039	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>68.039</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger primo	18.335.520	0
Valutakursreguleringer	(453.383)	0
Andel af årets resultat	8.014.491	0
Udbytte	(3.824.700)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>22.071.928</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.139.967</b>	<b>50.000</b>

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør periodiserede omkostninger som vedrører 2020.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

Der har ikke været bevægelser i virksomhedskapitalen de seneste 5 år, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	4.492.698	4.259	8.428.384
	<b>4.492.698</b>	<b>4.259</b>	<b>8.428.384</b>



## Modervirksomhedens noter

### 13. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens gæld. Kautionen er maksimeret til 1,4 mio. SEK., svarende til DKK 1.000 t.kr.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 5.000 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør DKK 26.559 t.kr.

### 14. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter har for regnskabsåret 2019, været på markedsmæssige vilkår.
